
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  166            del   10-12-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 11:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 10-12-2019  Pag:1/6

CONTRIBUTI ECONOMICO ALLE ASSOCIAZIONI  - "AUSER OASI"-
AUSER INCONTRARSI PETRIOLO -BANDA E CROCE ROSSA



DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 10-12-2019  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.175 del 10-12-2019

Prot. n. 3173
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:

che la Banda Musicale “Città di Petriolo”, l’associazione AUSER “Oasi” di
Petriolo, l’associazione AUSER “incontrarsi” e la Croce Rossa di Petriolo  stanno
svolgendo negli ultimi anni attività utili allo sviluppo Sociale, Culturale e Religioso
del Comune;

che con nota di Protocollo n. 6819 del 10/12/2019 è pervenuta presso questo Ente
una richiesta di Contributo da parte dell’associazione AUSER “Oasi” per il
sostegno all’attività dell’associzione;

che con nota di Protocollo n. 6749 del 06/12/2019 è pervenuta presso questo Ente
una richiesta di Contributo da parte del Corpo Bandistico e Majorettes “Città di
Petriolo” ad integrazione di quelli già assegnati per il sostegno dell’attività
dell’associazione e nello specifico per l’acquisizione di n. 30 legii;

che con nota di Protocollo n. 6786 del 09/12/2019 è pervenuta presso questo Ente
una richiesta di Contributo dalla Croce Rossa Italiana sez. Petriolo per l’acquisto di
n. 15 Pile anti –pilling zip corda mod. RF/1132;

è pervenuta presso questo Ente una richiesta di contributo dall’associazione “Auser
Incontrarsi Petriolo”,  per supporto alla propria attività;

VISTE le richieste sopra citate presentate dalle relative Associazioni;

CONSIDERATO che le attività svolte dalle Associazioni sopracitate risultano meritevoli di
sostegno in quanto volte  alla crescita e allo sviluppo allo sviluppo Sociale, Culturale e
Religioso del Comune;

RITENUTO opportuno prevedere, per quanto sopra esposto, anche per l’anno 2019/2020
l’erogazione di un contributi, a sostegno delle suddette associazioni operante sul territorio e
delle loro attività;

RITENUTO dunque di  accogliere, per quanto sopra esposto, le seguenti richieste di
contributo:

contributo di Euro 450,00 all’AUSER “Oasi” di Petriolo;
contributo di Euro 400,00 al Corpo Bandistico e Majorettes “Città di
Petriolo”;
contributo di Euro 300,00 richieste Croce Rossa Italiana sez. Petriolo;
contributo di Euro 520,00 all’Auser Incontrarsi Petriolo”

RILEVATO che le necessarie somme di Bilancio sono disponibili sul Capitolo di Spesa
1953/0;



DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 10-12-2019  Pag:3/6

PROPONE DI DELIBERARE

Di dichiarare la premessa che precede parte integrale e sostanziale del presente1.
atto;

Di  accogliere, per quanto sopra esposto, le seguenti richieste di contributo:2.
contributo di Euro 450,00 all’AUSER “Oasi” di Petriolo;
contributo di Euro 400,00 al Corpo Bandistico e Majorettes “Città di Petriolo”;
contributo di Euro 300,00 richieste Croce Rossa Italiana sez. Petriolo;
contributo di Euro 520,00 all’Auser Incontrarsi Petriolo”

Di disporre, quale atto di indirizzo, di erogare, le seguenti somme a valere sul3.
Bilancio di previsione 2019/2020:
contributo di Euro 450,00 all’AUSER “Oasi” di Petriolo;
contributo di Euro 400,00 al Corpo Bandistico e Majorettes “Città di Petriolo”;
contributo di Euro 300,00 richieste Croce Rossa Italiana sez. Petriolo;
contributo di Euro 520,00 all’Auser Incontrarsi Petriolo”

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di adottare tutti gli atti4.
necessari e conseguenti il presente deliberato, ponendo l’impegno di spesa per
complessivi Euro 1.670,00 a carico del Bilancio di previsione 2019 e 2020 sul
seguente capitolo che presenta la necessaria disponibilità: Capitolo 1953/0

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di dichiarare la premessa che precede parte integrale e sostanziale del presente1.
atto;



DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 10-12-2019  Pag:4/6

Di  accogliere, per quanto sopra esposto, le seguenti richieste di contributo:2.
contributo di Euro 450,00 all’AUSER “Oasi” di Petriolo;
contributo di Euro 400,00 al Corpo Bandistico e Majorettes “Città di Petriolo”;
contributo di Euro 300,00 richieste Croce Rossa Italiana sez. Petriolo;
contributo di Euro 520,00 all’Auser Incontrarsi Petriolo”

Di disporre, quale atto di indirizzo, di erogare, le seguenti somme a valere sul3.
Bilancio di previsione 2019/2020:
contributo di Euro 450,00 all’AUSER “Oasi” di Petriolo;
contributo di Euro 400,00 al Corpo Bandistico e Majorettes “Città di Petriolo”;
contributo di Euro 300,00 richieste Croce Rossa Italiana sez. Petriolo;
contributo di Euro 520,00 all’Auser Incontrarsi Petriolo”

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di adottare tutti gli atti4.
necessari e conseguenti il presente deliberato, ponendo l’impegno di spesa per
complessivi Euro 1.670,00 a carico del Bilancio di previsione 2019 e 2020 sul
seguente capitolo che presenta la necessaria disponibilità: Capitolo 1953/0

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 10-12-2019

Esito: Favorevole   Data : 10-12-2019

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 10-12-2019  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
CONTABILE



DELIBERA DI GIUNTA n.166 del 10-12-2019  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 06-06-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 10-12-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


